

## Калькуляция стоимости платных дополнительных образовательных услуг МАОУ "СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов"

## 1. Заработная плата

Должность	Оклад, руб.	Квалификационная категория, руб.	Часовая нагрузка в неделю, час.	Занятость часов за 1 занятие	Ср.мес. фонд рабочего времени в 2019 г., час.	Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб.	Заработная плата на один час с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/гр.6*гр.5*1,2
1	2	3	4	5	6	7	8
Педагогический персонал (учитель начальных классов, высшая категория)	10 500,00	2 625,00	18	3	147,7	5 250,00	447,87
Учебно-вспомогательный персонал (бухгалтер первой категории)	13 421,00		40	0,5	164,17	8 052,60	78,48
Обслуживающий персонал (уборщик служебных помещений)	7 910,00		40	0,5	164,17	3 370,00	41,23
Обслуживающий персонал (гардеробщик)	7 910,00		40	1	164,17	3 370,00	82,45
<b>Всего по заработной плате</b>	<b>39 741,00</b>	<b>2 625,00</b>				<b>20 042,60</b>	<b>650,02</b>

## 2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб.

196,31

## 3. Электроэнергия (освещение)

Наименование электрооборудования	Тариф, руб.	Количество, шт.	Мощность, кВт/час	Итого затраты э.энергии, Квт.ч	Сумма за 1ч. обучения, руб.
Лампы, шт.	7,09	8	0,04	0,32	2,27
<b>Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб.</b>					<b>2,27</b>

## 4. Теплоэнергия

Показатели	Примечание
Тариф, руб.	1 281,79
Площадь арендуемого помещения, м2	50,8
Площадь здания, м2	952
Планируемое количество Гкал на 2019 г.	=50,8/952
Количество часов отопления в год, час.	677,5 /5832*1*677,5*1281,79=
Количество часов посещения, 1 час	7,95
<b>Итого затрат на теплоэнергию за 1 час, руб.</b>	<b>1</b>
	<b>7,95</b>

## 5. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги, по фактической потребности на месяц)

Наименование расходов	Единица измерения	Цена за единицу, руб.	Количество единиц	Всего затрат, руб. (5) = (3)*(4)	Примечание
1	2	3	4	5	
Рабочие тетради	шт	50,00	20	1 000,00	4290 руб./15час./= 286 руб. 15 часов = 1,5 ч.*4зан.*2,5 мес.
Простые карандаши	шт	10,00	20	200,00	
Цветные карандаши	набор	60,00	20	1 200,00	
Бумага офисная	пачка	270,00	1	270,00	
Бумага Палитра	пачка	370,00	1	370,00	
Картридж (заправка)	шт	350,00	1	350,00	
Клей-карандаш	шт	30,00	20	600,00	
Файл вкладыш	пачка	100,00	1	100,00	
Папка скоросшиватель	шт	10,00	20	200,00	
<b>Всего:</b>				<b>4 290,00</b>	
<b>Всего затрат на 1 час, руб.:</b>				<b>286,00</b>	

## 6. Оборудование, используемое для оказания услуги

Наименование расходов	Количество	Срок полезного использования, лет	Цена за единицу, руб.	Сумма затрат в год (4) = (3)/(2)	Примечание
1	2	3	4	5	
					В учебном году 169 учебных дней. В

Утверждаю:

Директор МАОУ "СОШ №9

с углубленным изучением  
отдельных предметов"

О.П. Зобернюс

" 04 " *октябрь* 2019 г.

**Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг МАОУ "СОШ №9 с углубленным изучением отдельных предметов"**

Наименование:

*Дополнительная образовательная услуга по подготовке к поступлению в учебное заведение "Школа будущего первоклассника"*

Количество групп: 1  
Количество детей в группе, чел: 20  
Количество занятий в месяц: 4  
Продолжительность 1 занятия, час: 1,5  
Продолжительность обучения, мес. 2,5

**Расходы на предоставление платных услуг**

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма расходов, руб.	Продолжительность обучения	Примечание
1	Заработная плата	650,02	1,5 час* 4 зан.*2,5 мес. = 15 часов	Приложение № 1
2	Начисления на з/плату	196,31		
3	Коммунальные услуги	10,21		
4	Материальные расходы	286,00		
5	Затраты на оборудование	66,76		
6	Расходы на текущий ремонт	1 240,00		
<b>Итого расходы:</b>		<b>2 449,31</b>		
Рентабельность 10%		244,93		

Всего затрат на 1 час: 2 694,24

Всего затрат на 1 занятие (1,5 часа): 4 041,36

Всего затрат на 1 ребенка: 202

*Плановую стоимость услуги дополнительная образовательная услуга по подготовке к поступлению в учебное заведение "Школа будущего первоклассника" принять равной 200 рублей 00 копеек (двести рублей 00 копеек)*

Телевизор	1	7	41 990,00	5 998,57	кабинете. 169 дн.*5зан. = 845 зан. в год (564 часов). Продолжительность доп.услуги 2,5 месяца, всего будет проведено 10 занятий (4 занятия*1,5 ч.*2,5 мес. = 15 часов). % на курсы = $15/564*100\%=3\%$ . $33379,9 \text{ руб.} * 3\% = 1001,4 \text{ руб.}$ $1001,4 \text{ руб.} / 15 \text{ час.} = 66,76 \text{ руб.}$
Системный блок	1	3	22 715,90	7 571,97	
Монитор	1	3	10 510,61	3 503,54	
Акустическая система	1	10	29 250,00	2 925,00	
Принтер	1	7	7 862,40	1 123,20	
Шкафы книжные	4	7	6 655,00	3 802,86	
Стол ученический	20	7	1 600,00	4 571,43	
Стул ученический	20	7	720,00	2 057,14	
Светильники	5	10	1 500,00	750,00	
<b>Всего:</b>				<b>33 379,90</b>	
<b>Всего затрат на 1 час, руб.:</b>				<b>66,76</b>	

#### 7. Затраты на текущий ремонт

Наименование расходов	Сумма, руб.	% на курсы	Сумма на курсы, руб.
Ремонт кабинета	620 000,00	3,00%	18 600,00
<b>Всего:</b>			<b>18 600,00</b>
<b>Всего затрат на 1 час, руб.:</b>			<b>1240,00</b>

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 305635189186826168010400438383193104950455390142

Владелец Прозорова Елена Анатольевна

Действителен с 03.04.2024 по 03.04.2025